
新型コロナウイルス感染症の予防対策として

まずは医師や看護師を始めとした医療現場にて、新型コロナウイルス感染症に

立ち向かっていらっしゃる医療従事者の方々へ、深く敬意と感謝を申し上げます。

私たち日通自動車学校では新型コロナウイルス感染症に対する予防対策と

して次のことを実施いたしております。

【ご来校時に関して】
☑発熱(37度5分以上）や体調の悪い方は来校をお控えください。

☑ご来校時に検温の実施（検温済の印として使い捨てのリストバンドの装着）と手指のアル

コール消毒をお願いしております。

☑マスクの着用をお願い致します。お持ちでない方はマスクを1日につき1枚でお分けします。

☑新型コロナウイルス感染症の疑いがあり、保健所等からＰＣＲ検査（またはそれに準ずる

検査）を受けられ、自宅待機を要請されていらっしゃる方のお立入りはお断りさせていただ

いております。

【校内施設に関して】
☑入り口やトイレなどの要所に消毒用アルコールを常設しています。

☑受付カウンターに飛沫防止のシートを設置し、アルコールにて消毒を実施しています。

☑ロビーのアルコール消毒を毎日実施しています。

☑スクールバス車内に飛沫防止シート設置とアルコールにて消毒を実施しています。

【教習に関して】
☑毎日、出社する職員全員の健康チェックと検温を行っています。

☑技能教習時、インストラクターはマスク・手袋の着用必須とし、フェイスシールドを任意で

着用しています。

☑技能教習時には各インストラクターに配布したアルコールにて毎時教習開始前にハンドル

やチェンジレバーなどの触れる個所を中心に消毒しています。

☑教習中は窓を開け換気をしながら実施しています。

☑学科教室やロビー等の窓を適宜開けて換気し、ソーシャルディスタンスの

確保（座席の間引き）をしています。

☑学科教習時のインストラクターは、マスクもしくはフェイスシールドのいずれかを着用して

行っております。

☑応急救護（学科教習）は通常より少人数で実施し、全員手袋を着用して行っています。

日通自動車学校は、これからも皆さまに安心して通っていただけるよう最大限の

努力を致して参りますが、万一当校で感染者が発生した場合は保健所や関係行政

機関等の指導により、やむを得ず一時休校する場合がございます。

皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。


